1

EDITAL PROEX nº 162/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO - AGENTE REGIONAL

DE INOVAÇÃO (ARI)

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX) e a Agência de Inovação

Tecnológica da Universidade Estadual de Londrina (AINTEC), torna público o Resultado

da Análise do Barema de Pontuação (Edital PROEX nº 127/2025,146/2025 e 155/2025)

para seleção de Bolsistas Técnicos do Programa Institucional Bolsa-Técnico Agente

Regional de Inovação (ARI), no âmbito do Município Sede de Londrina e região,

Instituição Responsável pela AGEUNI IV (UEL).

1. RESULTADO DA ANÁLISE DO BAREMA DE PONTUAÇÃO

ARAPONGAS

Nome Pontuação Convocação para entrevista

Renata Alves Teixeira Abreu 15 Sim

Andre Rodrigues Pardin 5 Sim

Leandro Estevão Gomes 5 Sim

CAMBÉ

Nome Pontuação Convocação para entrevista

José Fernando de Oliveira Delgado 19 SIM

Pollyanna Rodrigues Boberg 10 SIM

Eduardo Gomes do Nascimento 6 SIM

José Gilson de Carvalho 5 Não

Henrique Maldonado Sanches 0 Não

IBIPORÃ

Nome

Pontuaçã

o

Convocação para entrevista

Paula Salvador de Carvalho 22 SIM

Fabricio Lombardi Maldonado 11 SIM

Israel Silvano Junior 0 SIM

William Messias Pereira Secco 0 SIM

2

LONDRINA

Nome

Pontuação Convocação para

entrevista

Paula Paulino Silva 53 SIM

Beatriz Caetano Benuto 51 SIM

Amanda Cristina Carvalho Canezin 50 SIM

Karla Regina Brunaldi 46 SIM

Ana Paula Murakawa 41 SIM

Aliteia Franciane Biglieri 41 SIM

Mariana Osternack Blanski Mota 36 SIM

Thiago Spiri Ferreira 36 SIM

Douglas Vianna Bahiense 35 SIM

Gustavo Lunardelli Trevisan 35 SIM

Thaís Landgraf  35 SIM

Luiz Rodrigo Ito Morioka 34 Não

Camila Stravolo Formighieri 32 Não

Carla Roana Monteiro Rudke 30 Não

Danilo Miralha Franco 30 Não

Marcia Costa Meyer 30 Não

Victor Hugor Clébis 30 Não

Aline Merci Yamanishi 30 Não

Kevin Nabor Paredes Canencio 30 Não

Mariana Rodrigues de Carvalho 30 Não

3

Pedro Henrique Flauzino 30 Não

Gisely Paula Gomes 28 Não

Francisnara Tonholi 28 Não

Miguel Ivan Magarzo Arias 26 Não

Jhonatan Macedo Ribeiro 25 Não

Mariana Marques Bertozzi 25 Não

Rafael Palma Nagamine Constanzi 25 Não

Felipe de Almeida Maia 24 Não

Débora Souza dos Santos 22 Não

Geovana Crespi Silva 21 Não

Marcos Antonio Matiucci 20 Não

Persia Dembiski Bueno 20 Não

Simone Rezende da Silva 20 Não

Styphanie Natasha Medina Terra 20 Não

Luana Nascimento de Paula 19 Não

Déborah de Meira Málaque 17 Não

Tiffany Maria Pimenta Silva 17 Não

Jeferson Henrique Moreira 16 Não

Taís Ribeiro da Cunha 16 Não

Alexander Luis Montini (2 emails) 15 Não

Larissa Gabriela Miras Moreno 15 Não

Julia Maria Feliciano 15 Não

Larissa Delgado Bueno da Silva 15 Não

4

Mariana Sanguinete Santos 15 Não

Otávio José de Oliveira 15 Não

Lealis Vaz Meleiro Lopes 13 Não

Allana Ayumi Nogueira Tanahashi 12 Não

Kalid Ahmad Yusuf 12 Não

Julio Cesar Fernandes Alves de Lima

Guergolette

11 Não

Alessandro Rodrigues de Lima

Brandão

10 Não

André Marques Martini  Auler 10 Não

Taynara Marcondes de Liz 10 Não

Ellen Perez Landgraf 7 Não

Rafael Monteiro Faustino 5 Não

Henrique de Barros Zanoni 5 Não

Jorge Cassins Neto 5 Não

Marcelo Falkowski Bertoldi 5 Não

Ana Paula Webber 3 Não

Thiego Alves Bitencourt Ferreira 1 Não

Bruno Melegari de Souza Almeida 0 Não

Gustavo Franco Pinheiro 0 Não

Giovana Monteiro Xavier 0 Não

Lara Bridi Costa 0 Não

Oseias de Souza Pereira 0 Não

5

ROLÂNDIA

Nome Pontuação Convocação para entrevista

José Antonio Vicentin 21 Sim

Fernando Henrique Pavoni 17 Sim

Danilo de Longhi Tessaro 10 Sim

Dayane Mara Pedroso 10 Sim

Sirlene Cristina Calça Valin 5 Não

2. RECURSOS

Conforme itens 11.1 e 12 do Edital PROEX 127/2025, os recursos poderão ser

interpostos  até 14 de abril de 2025, deverão ser enviados para o e-mail

<ageuniaintec@uel.br> e serão analisados pela Comissão Examinadora.

Londrina, 11 de abril de 2025.

Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão

assinado no original

Admilton Gonçalves de Oliveira Júnior

Coordenador do Projeto

assinado no original

mailto:ageuniaintec@uel.br